ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии образовательных организаций

г. Грозный « ^  2022 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный колледж экономики», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора
Дебиева Магомеда Шараудиновича действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж имени С.С-А.Джунаидова», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице
директора Магамедова Зайнди Аладиевича действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а при совместном упоминании «Стороны», заключили
настоящий Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве.

1. Предмет, цели и задачи Договора

Предметом настоящего Договора является безвозмездное и взаимовыгодное сотрудничество
Сторон по созданию и функционированию сетевого объединения образовательных организаций с
целью формирования системы взаимного информирования, обмена опыта, консультационной
поддержки - повышение качества образования.
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- разработка образовательных продуктов, способствующих обеспечению качества подготовки
специалистов;
- отработка моделей сетевого взаимодействия образовательных учреждений различной видовой
направленности по реализации инновационных воспитательных программ;
- развитие дополнительного профессионального образования;
- обеспечение оптимальной концентрации и целевого использования современных образовательных
ресурсов, материально-технической базы Сторон;
- организует участие педагогических работников в вебинарах, конференциях, конкурсах семинарах,
организуемых Сторонами;
- использует дистанционные и или дистанционно-очные формы взаимодействия.

2. Условия сотрудничества

2.1. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений Сторон. В
процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора Стороны дополнительно
заключают договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия Сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и должны
содержать ссылку на него.
2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместной деятельности в рамках сетевого
взаимодействия:
- разрабатывают совместно с другими образовательными организациями, предприятиями и
заинтересованными Сторонами программы подготовки специалистов среднего звена, программы
подготовки квалифицированных кадров (рабочих), программы профессионального обучения и
профессиональной переподготовки (дополнительного профессионального образования),
программы дополнительного образования детей и взрослых;
- разрабатывают и реализовывают программы повышения квалификации для преподавателей
организаций профессионального образования;
- организовывают и проводят научно-практические конференции, обучающие семинары, мастер-
классы;
- внедряют современные технологии обучения, новые формы организации учебного процесса,
модели совместной работы с предприятиями;

- создают и распространяют (по договорам с образовательными организациями) рабочие
программы, методические разработки и рекомендации.
2.2.Партнер обязуется
- содействовать в организации обучения (стажировки) преподавательского состава;
- принимать участие в разработке педагогического инструментария;
- аккуратно использовать и бережно относиться к имуществу Образовательной организации.
2.3.Партнер имеет право:
- принимать участие в мероприятиях;
- получать информационные и консалтинговые услуги.

3. Срок действия договора

3.1. Срок действия договора 5 лет.

4. Иные условия

4.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или по
соглашению Сторон уведомив другую Сторону за один месяц до предполагаемой даты
расторжения.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором,
разрешаются путем переговоров между Сторонами, в соответствии действующим
законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.4. Все изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и
подписываются обеими Сторонами и становятся неотъемлемой частью Договора.
4.5. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему
Договору.

5. Адреса и подписи Сторон

ГБПОУ «Чеченский государственный
колледж экономики»

ГБПОУ «Гудермесский педагогический
колледж имени С.С-А.Джунаидова»

364064, Чеченская Республика
г. Г розный
пр-кт. Мохаммеда Али, 10

М.П.

йбиев

366200, Чеченская Республика
г. Гудермес
ул. Р.Хасбулатова, 16

М.П.

		2025-03-05T10:50:23+0300
	Дааев Вахахажи Буарович
	Я являюсь автором этого документа